
COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA RESPONSABILE AREA VIGILANZA N. 15 DEL 08.07.2015

Oggetto: Ortlinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione stradale strada di
collegamento tra la S.p. l/III e la SS. 120 per manifestazione automobilistica da svolgersil il
12.07.2015 sulla SS. 120 Fiumefreddo-Piedimonte Etneo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

VISTA ìa richiesta del signor SALERNO Epifanio, in qualità di presidente della A.S.D. Salerno Corse Scuderia

Autoinobilistica con sede a Roma Via S. Ziani, 6, succursale San Ciovanni La Punta Via Rorr.ra, 100, con la quale si

chìede di regolamentare la circolazione stradale sulla strada di collegamento tra la S.p. l/lll con la SS. 120 al fine di
consentire la sosta delle vetture da corsa e creare ivi il parco assistenza della manifestazione denominata "Trot'eo
Ludico-Anratoriale Città di Piedimonte Etneo" che si svolgerir il 12.0'7.2015;,

VISTO il Nulla Osta allo svolgimento della rnanifestazione rilasciato dall'Anas S.p.A. Compartimento di Catania

prot. CPA-0041 821-P del 03.07.201 5;
VISTA l'Ordinanza della Prefettura ili Catania prot. n. I 1/2015/Care/Area III Bis "sospensione della circolazione
veicolare dalle 07,00 alle ore 18,00";
RITENUTO dover accogliere la suddetta rjchiesta all'uopo di consentire lo svolgimento della nranifèstazione;
VISTO il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n'285 ed in particolare gli aÌ11. 5 e 7;
VISTO il D.P.R. l6 dicerrbre 1992 n" 495 e successive rnodifiche ed integrazioni;
VISTO il D.L.gs. l8 agosto 2000 n' 267;
RITENUTO che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario. per motivi di pubblico inleresse e di
sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare idonei provvedimenti al fine di
assicurare 1o svolgimento della manifestazione in piena sictLrezza per gli utenti della strada;

ORDINA

I seguenti prowedimenti, esecutivi al momento dell'esposizione dei prescritti segnali stradali:

Divieto di transito e sosta stràda di collegamento tra la S.p. l/III e la SS. 120, dal 12.07.2015 dalle ore 06'00 a

fine manifestazione.

L'UTC, d'intesa con ìl Comando di Polizia Municipale, prowederà alla posa ed al mantenimento in efficienza della
necessaria segnaletica stradale secondo le norrnative vigenti.
La segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del " disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
diflèrenziati per calegoria di strada, da adottare per il segnalarnento temporaneo" di cui al D.M. 10 luglio 2002.
I soggetti incaricati del controllo. individuati ai sensi dell'art. l2 del C.d.S.. assicureranno l'osservanza ed il rìspetto
da parle degìi utenti della strada.
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge.
Ai sensi del comma 3 dell'ar1. 37 del D.Lgs. n'285192. nel termine di 60 giorni. può essere proposto ricorso avverso
l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.
con Ia procedura prevista dall'aft. 74 del regolamento di applicazione e di esecuzjone approvato con D.P.R. n' 495/
1992.

Il Responsabì
Comm. lso.

Vigilanzadell'Ar
up. Can

Dalla Residenza Municipale lì 08 luglio 2015

elo Paone


